
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Alto Casertano” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di 

ROCCAMONFINA-ROCCAD’EVANDRO-CONCA DELLA CAMPANIA-GALLUCCIO-SAN PIETRO INFINE-TORA E PICCILLI 

Via S. Lucia,10 - 81035- ROCCAMONFINA (CE) - Tel. 0823/677280 
ceic8be00b@istruzione.it  ceic8be00b@pec.istruzione.it  http://www.icaltocasertano.it 

Codice meccanografico CEIC8BE00B  Codice Fiscale 95022400618 

 
Roccamonfina, lì 6.11.2020 

Determina n. 82                                                                                                    

AI GENITORI INTERESSATI 

AL DSGA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 ATTI  

Oggetto: Assegnazione in comodato d’uso gratuito di dispositivi digitali.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;    

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13/07/2015 n. 107”; 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» 

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 187 del 26 marzo 2020, con il quale vengono assegnati i 

fondi alle scuole per l’acquisto di personal computer ed altri dispositivi per la didattica a distanza da 

assegnare in comodato agli allievi; 

Vista la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

Vista la Legge 6 giugno 2020, n. 41, Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 8 aprile 

2020, n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo 

svolgimento degli esami di Stato;  

I.C. ALTO CASERTANO
C.F. 95022400618 C.M. CEIC8BE00B
SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001916/U del 06/11/2020 09:01:29

mailto:ceic856003@istruzione.it
mailto:ceic8be00b@pec.istruzione.it
http://www.icaltocasertano.edu.it/


Visto il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 

educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 

2020/2021 (Piano scuola 2020/2021);  

Visto il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al 

Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39;  

Visto il DL n. 125 del 7 ottobre 2020 “ Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello 

 stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta Covid,  

nonché per l’ attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020” che proroga lo stato di  

emergenza al 31 gennaio 2021 

Vista le Ordinanze Regione Campania n. 79 del 15/10/2020  e n . 86 del 30 ottobre 2020 con le quali 

vengono sospese le attività didattiche in presenza della scuola primaria e secondaria di I°  

Visto il Regolamento della Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio dei docenti nella seduta del 

21.10.2020 

Visto la delibera n. 14  del 22.10.2020 del Commissario straordinario “Criteri di assegnazione dispositivi 

digitali alle famiglie in comodato d’uso gratuito” 

VISTO l’Avviso  prot. n. 0001536/U del 24/10/2020 relativo alle modalità di richiesta dei  dispositivi 

digitali in comodato d’uso gratuito 

ESAMINATE le domande pervenute nei termini previsti;  

CONSIDERATO il  numero di domande pervenute  

TENUTO CONTO della disponibilita’ di dispositivi digitali da parte dell’ istituzione scolastica 

RILEVATA la necessità  evidenziata dalle famiglie di ricevere in  comodato gratuito dispositivi per la 

didattica a distanza  

DETERMINA 

di accogliere tutte le richieste pervenute per l'assegnazione dei dispositivi digitali in comodato d'uso  

gratuito di cui all’elenco depositato agli atti dell’istituto. 

La consegna avverrà previa sottoscrizione del contratto di comodato d’uso. 

Seguirà comunicazione agli interessati circa giorno, luogo e modalità di consegna. 

La presente è trasmessa al DSGA per il prosieguo di competenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Reginia Assunta DI ZAZZO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                                           ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/1993 

 


